МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«17» ноября 2020 г.                                                                       № 923-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики
18.11.2020 за № 412/3596

О внесении изменений в Порядок изменения территории деятельности

нотариуса, работающего в государственной нотариальной конторе
Луганской Народной Республики, а также занимающегося частной

практикой

В соответствии с подпунктом 20.5 пункта 20 Временного положения о
нотариате Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 18.10.2019 № 650/19
(с изменениями), пунктами 1.1, 4.8 Положения о Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы
Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02 (с изменениями),
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 3.5 Порядка изменения территории деятельности

нотариуса, работающего в государственной нотариальной конторе Луганской
Народной Республики, а также занимающегося частной практикой,

утвержденного приказом Министерства юстиции Луганской Народной
Республики от 28.11.2019 № 1226-ОД, зарегистрированного в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 29.11.2019 за № 594/3143,
изменения, изложив его в следующей редакции:

 2

«3.5. Наследственные дела, заведенные по нотариальному округу, но не
оконченные нотариусом, занимающимся частной практикой, которому

изменена территория деятельности, по основаниям, предусмотренным
подпунктами 1 − 2 пункта 1.3 настоящего Порядка, по истечении срока
изменения территории деятельности нотариуса передаются  по акту временно

отсутствовавшему нотариусу или лицу, временно замещающему нотариуса, или
нотариусу, наделенному полномочиями по осуществлению частной практики в

округе, для оформления наследственных прав наследников и последующего
хранения. В случае, если в нотариальном округе отсутствует нотариус,

занимающийся частной практикой, но назначен нотариус на вакантную
должность в государственную нотариальную контору, наследственные дела,

заведенные, но не оконченные нотариусом, занимающимся частной практикой,
которому изменена территория деятельности, по истечении срока изменения

территории деятельности передаются по акту в государственную нотариальную
контору, в которую назначен на вакантную должность нотариус. При этом

нотариусом, передающим наследственные дела, делается соответствующая
отметка в книге учета и регистрации наследственных дел, алфавитной книге

учета наследственных дел.».
2. Заместителю директора департамента – начальнику отдела по вопросам

нотариата департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с

судебной системой Министерства юстиции Луганской Народной Республики
Кузнецовой М.А. направить настоящий приказ в департамент развития

законодательства Министерства юстиции Луганской Народной Республики для
государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной
регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной

системой Министерства юстиции Луганской Народной Республики
Кошкалду Н.Б.

Министр                                                                                               З.Р. Исмаилов